
N°104 del 29/05/2007 
OGGETTO: Concessione patrocinio progetto «1° Mercato europeo 

da tenersi in Piazza dei Priori dal 29/06 al 01/07/2007 
– Confesercenti Pisa. 

L’anno duemilasette, addì ventinove del mese di maggio, alle ore nove, 
nel palazzo comunale si è riunita la Giunta Comunale. 

Sono presenti i Signori: Bartaloni, Dei, Tozzi, Cinotti, Santi, Rossi. 

Assenti: Togoli. 

Presiede il Sindaco Cesare Bartaloni ed assiste il Segretario Generale 
Aniello Striano, verbalizzante. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la richiesta prodotta dalla Confesercenti di Pisa per la 
realizzazione del progetto denominato «1° mercato europeo» da tenersi in 
Piazza dei Priori dal 29/06 al 01/07 (prot.2462 del 14/02/2007); 

Considerato che tale iniziativa consentirà di creare un importante 
momento d’incontro con i prodotti tipici di 10 paesi europei, arricchendo per il 
periodo interessato l’offerta turistica della nostra città; 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile 
dell’atto; 

Con voti unanimi resi nei modi di Legge; 

D E L I B E R A 

1. Di concedere il patrocinio al «1° mercato europeo» da tenersi in Piazza dei 
Priori dal 29/06 al 01/07/2007; 

2. Di assegnare la somma di € 3.000,00 in favore della Confesercenti di Pisa 
per l’iniziativa 1° mercato europeo a parziale sostegno delle spese relative 
all’organizzazione; 

3. Di concedere la disponibilità della Piazza dei Priori nel periodo 28/6 (giorno 
di arrivo degli operatori) – 2/7 (giorno di partenza degli operatori); 

4. Di concedere l’allaccio ai pozzetti elettrici collocati nella piazza; 

5. Di richiedere l’apertura straordinaria per i giorni interessati dalla 
manifestazione dei bagni pubblici; 

6. Di fornire alcuni contenitori per la raccolta dei rifiuti da dislocare in vari 
punti del mercato. 

Con separata votazione e con identico risultato, il presente atto viene 
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134, 
comma 4, del D.Lgs.18/08/2000 n°267. 

 


